
Ergebnisliste
3.DG Müller-Reisen Cup 2024 + Bezirksmeisterschaft Elite Schwarzwald-Zollern

Schwenningen    23.06.2024 

1 / 223.06.2024

1er Kunstradsport Schülerinnen U11

Platz Name Verein Aufg. Bestl. ausgefahren

1 Larissa Milz RV Empfingen 57,00 55,76 56,80 B

2 Leonie Breitenbach RV Herrenzimmern 40,20 37,25 37,50 B

3 Anna Bantle RV Herrenzimmern 39,00 30,66 35,54 B

4 Elin Semmelmann RV Trillfingen 33,00 24,50 32,53 B

5 Sara Glaser RV Herrenzimmern 29,70 25,07 27,26 B

6 Felia Brüning RV Weil im Schönbuch 31,00 0,00 26,68 B

7 Luisa Schon RV Empfingen 25,50 20,00 24,35 B

8 Irene Victorine Kamsou RV Empfingen 25,50 24,42 23,80
9 Lea Moosmann RV Herrenzimmern 24,70 21,50 23,78 B

10 Jana Schneider SV Lauffen 30,70 22,15 23,65 B

11 Enie Schmiedle RV Herrenzimmern 25,30 20,45 23,60 B

12 Isabell Braun RV Frohnstetten 23,40 17,46 20,06 B

13 Emma Ruckaberle RV Weil im Schönbuch 24,80 0,00 19,75 B

14 Luana Schneider SV Lauffen 21,40 0,00 18,55 B

15 Marie Spadinger SV Lauffen 21,40 0,00 15,38 B

16 Lina Marie Markert RV Frohnstetten 18,40 13,70 15,28 B

17 Mina Seifried RV Herrenzimmern 24,30 17,47 11,10
Lena Schneider RV Trillfingen 19,40 10,24 Attest

1er Kunstradsport Schülerinnen U13

Platz Name Verein Aufg. Bestl. ausgefahren

1 Jule Spadinger SV Lauffen 42,00 34,10 38,50 B

2 Sophie Brüning RV Weil im Schönbuch 47,00 0,00 36,79 B

3 Fabienne Weidner RV Herrenzimmern 41,90 36,88 36,60
4 Sophia Schon RV Empfingen 40,90 36,13 36,52 B

5 Emily Duttlinger SV Lauffen 39,20 24,93 34,63 B

6 Sophia-Loren Kittner RV Frohnstetten 25,20 18,30 23,06 B

4er Einradfahren Schülerinnen U15

Platz Name Verein Aufg. Bestl. ausgefahren
Helena Wewior / Marie Fürst / Lieselotte
Piesker / Annelie Piesker

RSpV Schwenningen - U15 56,40 16,81 Fehlt

1er Kunstradsport Schüler U11

Platz Name Verein Aufg. Bestl. ausgefahren

1 Mika Bantle RV Herrenzimmern 40,00 33,63 31,47
2 Ruben Bürk RV Frohnstetten 25,60 19,53 19,35

1er Kunstradsport Schülerinnen U15

Platz Name Verein Aufg. Bestl. ausgefahren

1 Madeleine Milz RV Empfingen 89,70 85,90 79,50
2 Magdalena Hafen RV Trillfingen 58,90 57,10 54,45
3 Nina Bantle RV Herrenzimmern 53,80 46,75 49,55 B

4 Emma-Luise Hotz RV Frohnstetten 39,30 37,75 36,80
5 Constanze Müller RV Herrenzimmern 45,00 41,54 34,75

1er Kunstradsport Schüler U15

Platz Name Verein Aufg. Bestl. ausgefahren

1 Elijah Beck RV Trillfingen 95,60 89,80 89,25

4er Einradfahren Elite (offen)

Platz Name Verein Aufg. Bestl. ausgefahren

1 Verena Nill / Luzi Benz / Simon Lehr /
Steffen Lehr

RSpV Schwenningen - Elite 117,60 88,67 74,84



Ergebnisliste
3.DG Müller-Reisen Cup 2024 + Bezirksmeisterschaft Elite Schwarzwald-Zollern

Schwenningen    23.06.2024 

2 / 223.06.2024

1er Kunstradsport Juniorinnen U19

Platz Name Verein Aufg. Bestl. ausgefahren

1 Lara Lohner SV Lauffen 77,60 0,00 62,75 B

2 Mia-Sue Walther SV Lauffen 64,40 49,94 52,25 B

4er Einradfahren Junioren U19 (offen)

Platz Name Verein Aufg. Bestl. ausgefahren
Nuria Kirsch / Yvonne Fürst / Leonardo
Borda / Fenja Schade

RSpV Schwenningen U19 73,70 27,38 Fehlt

1er Kunstradsport Frauen

Platz Name Verein Aufg. Bestl. ausgefahren

1 Sandra Öhler RV Herrenzimmern 161,60 156,37 147,51
2 Carina Steinhilber RSV Tailfingen 146,60 154,53 132,90
3 Bianca Benz RV Herrenzimmern 116,40 104,78 99,85

Charlotte Bantle RV Empfingen 176,40 160,19 Attest

1er Kunstradsport Männer

Platz Name Verein Aufg. Bestl. ausgefahren

1 Philipp-Thies Rapp RSV Tailfingen 210,60 206,85 208,60 B

2 Jonas Beiter RV Trillfingen 197,30 176,48 166,85
Jury 
Günther Gaus Renate Beck Anne Bantle
Ruth Amann Vera Seibt



Sportlerwertung Müller-Reisen Cup 2024

Attest =
nicht gestartet =

Name Verein 1. Durchg. 2. Durchg. 3. Durchg. Gesamt Platz

1er Schüler U11

Mika Bantle RV Herrenzimmern 24,42 33,63 31,47 89,52 1

Ruben Bürk RV Frohnstetten 18,95 19,53 19,35 57,83 2

1er Schülerinnen U11

Larissa Milz RVA Empfingen 42,19 50,30 56,80 149,29 1

Leonie Breitenbach RV Herrenzimmern 35,50 37,25 37,50 110,25 2

Anna Bantle RV Herrenzimmern 30,14 30,66 35,54 96,34 3

Elin Semmelmann RV Trillfingen 20,50 24,50 32,53 77,53 4

Irene Victorine Kamsou RVA Empfingen 22,66 24,42 23,80 70,88 5

Felia Brüning RV Weil im Schönbuch 16,60 23,74 26,68 67,02 6

Lea Moosmann RV Herrenzimmern 19,94 21,50 23,78 65,22 7

Luisa Schon RVA Empfingen 18,53 20,00 24,35 62,88 8

Jana Schneider SV Lauffen 18,62 19,98 23,65 62,25 9

Anna Spielvogel RVA Empfingen 31,20 29,47 60,67 10

Enie Schmiedle RV Herrenzimmern 15,73 20,45 23,60 59,78 11

Emma Ruckaberle RV Weil im Schönbuch 18,60 19,75 19,75 58,10 12

Sara Glaser RV Herrenzimmern 24,15 27,26 51,41 13

Mina Seifried RV Herrenzimmern 14,13 17,47 11,10 42,70 14

Lina Marie Markert RV Frohnstetten 12,17 13,70 15,28 41,15 15

Isabell Braun RV Frohnstetten 15,40 20,06 35,46 16

Marie Spadinger SV Lauffen 18,53 15,38 33,91 17

Luana Schneider SV Lauffen 18,55 18,55 18

Lena Schneider RV Trillfingen 0,00 19

1er Schülerinnen U13

Jule Spadinger SV Lauffen 34,13 38,00 38,50 110,63 1

SV Lauffen 35,56 36,88 0,00
RV Herrenzimmern 0,00 0,00 36,60

Sophia Schon RVA Empfingen 34,40 36,13 36,52 107,05 3

Emily Duttlinger SV Lauffen 25,41 29,64 34,63 89,68 4

Sophie Brüning RV Weil im Schönbuch 38,54 36,79 75,33 5

Sophia-Loren Kittner RV Frohnstetten 17,70 18,30 23,06 59,06 6

Anna Pfeifer RV Gomaringen 38,60 38,60 7

Lara Krähmer RV Gomaringen 32,39 32,39 8

1er Schüler U15

Elijah Beck RV Trillfingen 89,90 89,25 179,15 1

1er Schülerinnen U15

Madeleine Milz RVA Empfingen 84,99 85,90 79,50 250,39 1

Magdalena Hafen RV Trillfingen 52,53 57,10 54,45 164,08 2

Nina Bantle RV Herrenzimmern 43,13 43,20 49,55 135,88 3

Constanze Müller RV Herrenzimmern 38,17 35,47 34,75 108,39 4

Emma-Luise Hotz RV Frohnstetten 33,85 36,80 70,65 5

1er Juniorinnen (U19)

Mia-Sue Walther SV Lauffen 46,91 47,54 52,25 146,70 1

Lara Lohner SV Lauffen 62,75 62,75 2

2er Junioren U19 (offen)

Ferdinand Hirt / Florian Hirt RSV Tailfingen 106,60 106,60 1

2er Juniorinnen U19

Dorothea Müller / Aleyna Su RV Herrenzimmern 51,28 51,28 1

4er Einrad Schülerinnen U15

Helena Wewior / Marie Fürst / 
Liselotte Piesker / Annelie Piesker

RSpV Schwenningen 0,00 1

4er Einrad Junioren U19 (offen)

Nuria Kirsch / Yvonne Fürst / 
Leonardo Borda / Fenja Schade

RSpV Schwenningen 24,40 24,40 1

Disziplinen "Außer Konkurrenz" 

1er Frauen

Sandra Öhler RV Herrenzimmern 128,46 147,51 275,97 1

Bianca Benz RV Herrenzimmern 94,66 99,85 194,51 2

Carina Steinhilber RSV Tailfingen 132,90 132,90 3

Charlotte Bantle RVA Empfingen 0,00 4

1er Männer

Philipp-Thies Rapp RSV Tailfingen 208,60 208,60 1

Jonas Beiter RV Trillfingen 166,85 166,85 2

4er Einradfahren Elite (offen)

Verena Nill / Luzi Benz / Simon Lehr / 
Steffen Lehr

RSpV Schwenningen 74,84 74,84 1

Fabienne Weidner 109,04 2



Verein 1. Durchgang 2. Durchgang 3. Durchgang Gesamt Platzierung

RV Herrenzimmern 272,44 263,78 311,15 847,37 1

RVA Empfingen 233,97 246,22 220,97 701,16 2

SV Lauffen 160,63 190,57 245,71 596,91 3

RV Trillfingen 73,03 171,50 176,23 420,76 4

RV Frohnstetten 64,22 85,38 114,55 264,15 5

RV Weil im Schönbuch 73,74 43,49 83,22 200,45 6

RSV Tailfingen 106,60 0,00 0,00 106,60 7

RV Gomaringen 0,00 70,99 0,00 70,99 8

RSpV Schwenningen 24,40 0,00 0,00 24,40 9

Vereinswertung Müller-Reisen Cup 2024


